
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 7 «Золотая рыбка» 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

От 11.01.2021. г.
№3

« О назначении лиц, ответственных за антитеррористическую работу 
в МБДОУ «Детский сад №7»

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии 
экстремистской деятельности», Федеральным законом от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О 
противодействии терроризму»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить зам.зав. по АХЧ Тазиеву И. С. ответственным за антитеррористическую 
безопасность в МБДОУ «Детский сад №7».
2. Утвердить план мероприятий в МБДОУ «Детский сад №7» по противодействию 

терроризму и предупреждению террористических актов в 2021 году (приложение №1).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ
«Детский сад №7» 

' Грицук



Приложение № 1 к Приказу от 11.01.2021 № 3
г

Утверждаю 
Заведующий МБДОУ 
—; ХДетский сад №7» 

/> Е.А.Г рицук
ПЛАН

антитеррористических мероприятий МБДОУ «Детский сад №7»
на 2021 учебный год 

№ Мероприятия Ответственные Сроки

1 Разработка приказа об организации пропускного 
режима в ДОУ.

Заведующий Январь-февраль

2 Приказ о назначение ответственных за безопасность 
в ДОУ

Заведующий Январь-февраль

3 Уточнение паспорта безопасности ДОУ Заведующий Январь-февраль

4 Обновление нормативной информации по 
антитеррору на стенде

Зам зав, по ВР в течение года

5 Проведение тренировочных эвакуаций детей и 
работающих из помещения ДОУ

Заведующий ДОУ, 
заместители 

заведующего, 
воспитатели групп

1 раз в 
полугодие

6 Введение тетради учета посетителей ДОУ Ответственные за 
пропускной режим

в течение года

7 Разработка памяток по антитеррору для стенда Заместитель 
заведующего по ВР

в течение года

8 Ежедневный контроль за содержанием в надлежащем 
порядке здания, подвальных помещений, территории 
детского сада и т.д.

Заместитель 
заведующего по АХЧ, 

рабочий по 
комплексному 

обслуживанию здания

в течение года

9 Содержание противопожарного оборудования и 
средства пожаротушения в исправном состоянии.

Заместитель 
заведующего по АХЧ

в течение года

10 Проведение ситуативных бесед в режимных 
моментах с воспитанниками по повышению 
бдительности, обучению правилам поведения в 
условиях чрезвычайного происшествия

Воспитатели в течение года

11 Усиление контроля за соблюдением 
противопожарного режима в ДОУ

Заведующий, 
Заместитель 

заведующего по АХЧ

в течение года

12 Размещение информации по антитеррору на сайте 
детского сада

Заместитель 
заведующего по ВР

по мере 
обновления

13 Обеспечение обслуживания и ремонта действующей 
охранно-пожарной системы.

Администрация ДОУ в течение года

14 Разработка и обеспечение инструкциями, памятками 
по антитеррору сотрудников, сторожей, родителей.

Заместитель 
заведующего по ВР, 
воспитатели групп

в течение года

15 Проведение инструкций с педагогами детского сада 
по проявлению бдительности к бесхозным
предметам, наблюдательности к посторонним лицам 
в детском саду и регулированию поведения детей.

Администрация ДОУ в течение года

16 Организация занимательного дела по ОБЖ в рамках 
тематических недель (со средней группы) с целью 
формирования антитеррористического сознания 
подрастающего поколения

Воспитатели групп по 
образовательной 

программе

17 Проведение общего родительского собрания, 
посвящённого антитеррористической безопасности

Заведующий ДОУ февраль


